
COMUNE DI VIGONOVO
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

DECRETO N. 1 DEL 07-02-2019

OGGETTO: Nomina del Responsabile dell'Area Servizi Demografici e Rapporti
Istituzionali e Vice Segretario Comunale fino al 31.12.2019

IL SINDACO

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto del 2000 ed in particolare l’art. 50, comma 10,
che dispone in capo al Sindaco il potere di nominare i responsabili degli uffici e
dei servizi;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 24.05.2018, con la quale è
stata approvata la modifica alla struttura organizzativa dell’Ente;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il nuovo CCNL relativo al personale del comparto funzioni locali triennio
2016-2018, sottoscritto in data 21/05/2018;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 30.01.2019 con la
quale la dott.ssa Silvia Nardo con decorrenza dal 01.02.2019 è transitata per
mobilità, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. n. 267/2000, presso il Comune di Noale;

Dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 04.02.2019 è stata
approvata la convenzione ai sensi dell’art. 14 del CCNL 22.01.2004 per l’utilizzo
della dott.ssa Nardo Silvia presso il Comune di Vigonovo fino al 31.12.2019, salvo
revoca, per n. 12 ore a settimana;

Considerata la necessità di individuare il Responsabile dell’Area Servizi
Demografici e Rapporti Istituzionali per il coordinamento dei servizi afferenti
all’area stessa;

Visti i precedenti decreti di nomina e, in particolare, il Decreto n. 19 del
16.10.2018, relativo alla nomina del Responsabile dell’ Area Servizi Demografici e
Rapporti Istituzionali per il periodo 01.10.2018 - 31.01.2019;



Riscontrato che la dr.ssa Silvia Nardo è in possesso di esperienza e di
qualificazione professionale desumibile dagli elementi curriculari e tenuto conto
che detiene esperienza pluriennale nella funzione di nomina;

Ritenuto, pertanto, di provvedere alla nomina fino al 31/12/2019 della
Responsabile dell’Area Servizi Demografici e Rapporti Istituzionali nella persona
della dott.ssa Silvia Nardo;

Visto l’art. 6, comma 1 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi,
approvato con deliberazione di G.C. n. 51 del 20.05.2010, il quale prevede: “Il
Sindaco può nominare un Vicesegretario, con incarico a tempo determinato e
rinnovabile, scegliendolo tra i dipendenti dell’Ente inquadrati nella categoria “D”
del sistema di classificazione del personale previsto dai vigenti contratti collettivi
purché in possesso del titolo di studio previsto per l’accesso alla carriera di
Segretario Comunale”;

Richiamato il proprio precedente decreto n. 23 del 29.12.2017 con il quale la
dott.ssa Nardo Silvia è stata nominata Vice Segretario, avendo il titolo di studio
necessario (laurea in scienze politiche);

Ritenuto di confermare la nomina della dott.ssa Nardo Silvia quale Vice
Segretario di questo Ente, nel caso di assenza o impedimento del Segretario
Comunale titolare;

DECRETA

di nominare, per le motivazioni in premessa specificate, dalla data odierna1.
fino 31.12.2019, la dott.ssa Silvia Nardo, dipendente del Comune di Noale,
quale Responsabile dell’Area Servizi Demografici e Rapporti Istituzionali di
questo Ente;

di determinare, a favore del predetto Responsabile, in ottemperanza al2.
vigente sistema di pesatura delle Posizioni Organizzative, approvato con
deliberazione di G.C. n. 165 del 21.12.2017, l’indennità di posizione annua
nella misura di € 16.000, da riproporzionare in base alla ridotta
prestazione lavorativa (33% pari a € 5.333);

di prevedere, al fine di compensare la maggiore gravosità della prestazione3.
svolta in regime di convenzione con il Comune di Noale, una maggiorazione
dell’indennità di posizione, come determinata al punto precedente, fino
all’importo di € 6.500 annui (art. 17 comma 6 CCNL 21.05.2018);

di dare atto che l’indennità di posizione, come stabilita al punto 3, risulta4.
determinata in tal modo, nelle more della definizione del confronto
sindacale e la successiva approvazione dei criteri per la graduazione delle
posizioni organizzative, da definirsi entro il 20.05.2018, come previsto dal
nuovo CCNL relativo al personale del comparto funzioni locali triennio
2016-2018;



di nominare, per le motivazioni e secondo i riferimenti esplicitati in5.
premessa e qui richiamati, la dipendente dr.ssa Silvia Nardo Vice
Segretario del Comune, fino al 31.12.2019;

di trasmettere copia del presente decreto, oltre che all’interessata, al6.
Segretario Comunale, all’ufficio Personale di questo Ente e al Comune di
Noale;

di pubblicare il presente decreto nella sezione Amministrazione Trasparente7.
del sito istituzionale del Comune, nelle sottosezioni “Provvedimenti –
Provvedimenti organi di indirizzo politico” e “Personale – Posizioni
Organizzative”.

IL SINDACO
Danieletto Andrea

(documento firmato digitalmente)


